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Byt gärna olja – men inte så ofta  

Tjäna Miljön & Spara Pengar  

COT Oil Refiner System™  finns för alla behov, små som stora, hydraulik ell er motor. 
 
Ren olja är avgörande för hydraulsystemets och moto rns 
driftsäkerhet och livslängd. En stor del av alla dr iftstörningar, 
komponenthaverier och stillestånd förorsakas av för orenad 
olja, som kan nöta hål på slangar, slita sönder pac kningar, 
sätta igen ventiler och inte minst orsaka dyra pump haverier. 
 
COT håller ren olja ren 
COT är ett svensktillverkat progressivt och djupfiltrerande by-pass 
mikrofilter för hydraul- och smörjolja, som kontinuerligt håller oljan ren 
från t.ex. vatten, bränslerester, glykol och fasta föroreningar under 
pågående drift , utan att påverka det totala flödet eller någonting annat i 
originalsystemet. Det innebär, att man i princip inte behöver byta oljan, 
eller att man åtminstone kan hoppa över ett antal oljebyten. 
Istället byter man insatsfilter, tar oljeprov och fyller på den olja som försvinner vid t.ex. filterbyte. 
 
COT är ett komplement till det ordinarie systemet. 
Ett standard oljefilter måste vara så grovt, att det endast klarar att filtrera bort partiklar som är större än 
30 - 40 mikron, eftersom oljan ska kunna passera med mycket högt flöde, ofta 200 – 300 liter per minut. 
COT by-passfilter arbetar med en annorlunda princip. Här låter man endast ca. 1 liter per minut av oljan passera 
insatsfiltret av textilmaterial, för att sedan ledas tillbaka till tanken. Det låga flödet gör, att COT-filtret kan ta upp så små 
partiklar som ner till 1 mikron och dessutom absorbera 1/2 – 1 liter vatten. 
 
Med COT’s insatsfilter av textil får man mycket god  vattenabsorption, ca 0,5 liter per insatsfilter oc h 
progressiv rening från fasta partiklar ner till 1 m ikron i storlek. Det finns ingen risk att textilfil tret 
löses upp, sväller, sprängs sönder eller släpper if rån sig egna föroreningspartiklar.     
 
 

      
 

Figuren visar schematiskt hur oljan snabbt förorenas i cykler vid traditionell 
filtrering med oljebyte efter vissa intervall (svart streckad linje ) 
När systemet körs genererar befintliga fasta och flytande föroreningar 
ständigt nya föroreningar och sliter på systemet i en ond cirkel. 

Med COT: s teknik  (vit linje ), med kontinuerlig rening under drift, bibehålls 
oljans kvalitet. Slitaget på systemet minskar avsevärt. Risken för stillestånd 
och reparationer minskar med 70 – 80 % med ständigt ren olja. 

Miljöfördelar:  
 
• Inga eller färre oljebyten innebär minskad 
   total oljeförbrukning  
• Minskad hantering av förorenad spillolja  
• Minskade oljetransporter 
• Minskade utsläpp av koldioxid 
• Minskad risk för oljedumpning i naturen 

Ekonomifördelar:  
 
• Stora besparingar genom mindre oljeinköp  
• Avsevärt lägre kostnader för reparationer, 
  haverier och stillestånd 
• Lägre kostnader för hantering av spillolja 
• Högre utnyttjandegrad på fordon och maskiner 
• Snabbare uppstart i kyla 

 

COT-filter monterat i CAT 316D 
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COT Oil Refiner System TM  
 
 

OR 100 HY        OR 200 HY      OR 300 HY           Förångningsenhet           OP HD HY                      OP HD  
   OR 100     OR 200                   OR 300              (Tillval för hydraulik) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Applikationer 
 

Hydraulik Systemstorlek Mått, ca. (höjd x bredd x djup)  

COT OR100 HY Mindre hydraulsystem upp till 100 liter  145 x 120 x 120 mm 

COT OR200 HY Medium hydraulsystem 100 – 200 liter 245 x 120 x 120 mm 

COT OR300 HY Större Hydraulsystem > 200 – liter * 345 x 120 x 120 mm 

COT OP HD HY Medium och Större Hydraulsystem i hård miljö * 267-348 x 261 x 265 mm (by-passbågen kan fällas ner) 

* För ökad kapacitet kan flera filter parallellkopplas 
Hydraulfilter  levereras som standard med 3 bar backventil 
 
COT Hydraulfilter är konstruerade för lågtrycksystem med max tryck 5 bar. Det monteras på retursidan, där det finns retur- eller 
tankfilter, som genom mottryck ger ett kontinuerligt flöde igenom filtret. Om filtret blir mättat av partiklar, går trycket genom en 
backventil. 
Som tillval finns COT Tryckreduceringssystem , för montering på trycksida med 3,5 - 350 bar vid anslutningspunkten. 
 
Som tillval finns även COT Förångningsenhet . (Se nedan för måttangivelser) 
Denna ansluts efter hydraulfiltret och hydraulvätskan leds över en värmeplatta, som effektivt ångar bort resterande, flyktiga 
föroreningar av typ vatten, glykol och annat. 
Förångningsenheten rekommenderas till hydraulsystem, om man har stora problem med vattengenerering som inte löses med enbart 
filterenheten. 
 
 

Motor Motorstorlek Mått, ca.  (höjd x bredd x djup) 

COT OR100 
Personbils- och andra mindre motorer 
< 15 liter  

Filter: 145 x 120 x 120 mm 
Förångningsenhet: 80 x 130 x 140 mm 
(Höjd inkl. anslutningar: 150 mm) 

COT OR200 
Motorer 15 – 20 liter, t.ex. lätta Lastbilar och Bussar, 
mindre Entreprenad- och Skogsmaskiner och liknande 

Filter: 245 x 120 x 120 mm 
Förångningsenhet: 80 x 130 x 140 mm 
(Höjd inkl. anslutningar: 150 mm) 

COT OR300 
Motorer > 20 liter, t.ex. tunga Lastbilar, Bussar, 
Entreprenad- och Skogsmaskiner, Fartyg och liknande * 

Filter: 345 x 120 x 120 mm 
Förångningsenhet: 170 x 150 x 160 mm 
(Höjd inkl. anslutningar: 170 mm) 

COT OP HD 
Motorer > 20 liter, t.ex. tunga Lastbilar, Bussar, 
Entreprenad- och Skogsmaskiner, Fartyg och liknande i 
hård miljö * 

Filter: 267 x 261 x 265 mm 
Förångningsenhet: 70 x 160 x 185 m 

* För ökad kapacitet kan flera filter parallellkopplas 
Motorfilter levereras som standard med COT Förångningsenhet. 
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Därför skall hydrauloljan vara ren……  
 
Ren olja är avgörande för hydraulsystemets driftsäk erhet och livslängd 
Fasta föroreningar utgörs av slitprodukter, som bildas under systemets drift, genom att redan befintliga partiklar sliter 
och nöter med sig stoff från slangar, metalldelar och annat, när oljan passerar genom systemet. Systemet blästras helt 
enkelt på insidan. 
Det kan dessutom finnas kvar mikroskopiska partiklar i systemet från tillverkningen och det kan också komma in vid 
normalt servicearbete, som t.ex. vid byte av redskap eller påfyllning av olja. 
Vatten kan bildas genom kondens eller så kan det komma in via läckage från kylsystemen. 
 
Ren olja förlänger livslängden 
Partiklar och vatten orsakar slitage och effektförluster. I begagnad olja utgör partiklar som är mindre än 5 mikron 90 % 
av volymvikten och 70 % utgörs av dem som är mindre än 1 mikron.  
Man beräknar, att pumpen i ett system med ett flöde på 200 l/min och förorenad olja, ISO 21/18, behöver pumpa runt 
mer än 3000 kg föroreningar per år! 
Med ren olja, ISO 12/9, belastas pumpen bara med 6 kg föroreningar per år! 
 
Små partiklar gör mest skada 
P. E. Pfeiffer och F. T. Finningan vid Pure Oil Company har i en SAE-rapport (Oljefiltrering och nötning av ventillyftare) 
kommit fram till att små föroreningspartiklar är en bidragande faktor vid nötning på ventillyftare. 
Vid en undersökning gjord av brittiska The Fluid Power Transmission Group of the Mechanical Engineers konstaterades 
att 80 % av alla driftstörningar, komponenthaverier och  stillestånd i ett hydrauliksystem  förorsakas av 
förorenad olja.  
 
Ren olja ger jämnare gång och snabbare svarstider 
Ju renare oljan är, desto mindre är risken för nötning på insidan av systemets ledningar. 
Därmed minskar riskerna för slangbrott, läckage, igentäppta ventiler och pumpar och annat som orsakar skador eller 
driftstopp, med därpå följande kostnader för reparationer och stillestånd. 
 
Standardfilter är inte tillräckligt 
Ett normalt standardfilter måste kunna svälja hundratals liter olja per minut och därför måste de ha så hög 
genomsläpplighet, att de bara kan ta hand om partiklar som är större än 25-40 mikron 
Därigenom släpper de också igenom de mest skadliga småpartiklarna och det är därför lätt att förstå, att standardfiltren 
inte är tillräckligt effektiva utan behöver kompletteras med mikrofilter. 
 
Renlighetsguide för hydraulolja enligt ISO 4406  
Det finns olika standard för att ange partiklar i hydraulolja, t.ex. ISO 4406, NAS 1638, SAE 749. 
Den dominerande standarden är ISO 4406. 
 
Fasta partiklar i hydrauloljesystem varierar i storlek, form och kvantitet. 
ISO Code värderar föroreningen efter partikelstorlek. Den första grupperingen representerar antal partiklar som är större 
än 5 mikron per 100 ml vätska, och den andra grupperingen representerar antal partiklar som är större än 15 mikron per 
100 ml vätska, till exempel 14/12. 
Då man på senare tid konstaterat, att partiklar mindre än 5 mikron gör mest skada, är ett modifierat ISO-system under 
införande, ISO 4406:99. Man mäter då även partiklar som ligger mellan 2 och 5 mikron. 
Värdet anges då i tre sifferkombinationer där värdet för partiklar större än 2 mikron anges först, till exempel 16/14/12. 
 
Ny hydraulolja från fabrik håller en renhetsgrad som motsvarar ISO 17/14, enligt Statoil. 
Vid leverans på fat kan man inte garantera renheten, men den brukar motsvara ISO 19/15. 
Ny hydraulolja i fat är inte ren. 
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Originalartikeln publicerad av Shell Lubricants.  
 http://www.shell-lubricants.com/ 
Trucking/answerresult.php3?rowid=30 
 
Peter Van Benthuysen är verksam vid Westhollow 
Technology Center. 
 
 
 
Fri översättning av den engelska texten: 
 
 
 Ett By-passfilter kan betraktas som ett 
komplement till maskinens säkerhetssystem. 
Standardfiltret tar emot olja i högt flöde från pumpen 
och det tar hand om partiklar som är större än 
omkring 20 mikron. De mindre partiklar som då blir 
kvar i oljan, kan förorsaka förslitningar av slangar, 
packningar och lager. Partiklar kan också förorsaka 
beläggningar, som inverkar negativt på hela 
systemets prestanda. 
 Om standarfiltret hade varit konstruerat för att ta 
hand om även mindre partiklar, finns risk för 
otillräckligt flöde, eftersom ackumulerande partiklar i 
filtret då skulle kunna hämma genomströmningen. 
I själva verket är standardfilter försedda med en 
ventil, för att möjliggöra att en del av oljan ska kunna 
passera dem helt, för att inte minska det totala flödet. 
 By-passfiltret är ett komplement till standarfiltret. 
Det tar bara emot en del av pumpflödet och kan 
därför vara mer effektiva när det gäller att ta hand om 
de allra minsta partiklarna. Efterhand kommer all olja 
att ha passerat genom by-passfiltret. Genom att ta 
bort partiklar som är mindre än 20 mikron, minskas 
risken för förslitningar i systemet och även risken för 
viskositetshöjning motverkas. 
 En bonuseffekt av ett by-passfilter är, att det 
vanligtvis ökar oljemängden (extra ledningar och 
behållare) som behövs för att fylla systemet. Mer olja 
innebär att föroreningarna blir mindre koncentrerade 
och därför minskar risken att de skall orsaka skador. 
Mer olja innebär också större mängd av de 
nödvändiga tillsatserna, som neutraliserar 
föroreningar och skyddar vitala delar. 
 Ett By-passfilter kompletterar försvaret mot 
förslitningar och föroreningar och bibehåller 
effektiviteten och förlänger livslängden på systemet. 

 
 

Vilka är fördelarna med by-passfilter ? 
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COT Oil Processor™  
Ren vinst från första droppen 
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Monteringsanvisning COT hydraulfilter 
 

COT hydraulfilter är konstruerat för lågtryckssyste m.  
 

Vid montage på hydraulik ska en tryckbegränsning på  inflödet till COT finnas.  
 

Använd medföljande backventil med ett öppningstryck  på c:a 3 bar som begränsning 
om trycket vid anslutningen ej överstiger 10 bar.  

 
Observera att anslutning av filtret alltid ska göra s till hydraulsystemet på en punkt där 
det finns ett kontinuerligt flöde.  

 
Filtret kan anslutas som en sidoström på retursidan  av hydraulsystemet om det finns 
tankfilter eller dylikt som genom mottryck ger ett kontinuerligt flöde genom filtret.  

 
Retur från filter och överskott från backventil ans luts direkt till tanken under oljenivån 
för att undvika luftning av oljan.  

 
Anslutningen till hydraulsystemet kan även göras so m en sidoström på trycksidan med 
begränsning av tryck och flöde.  

 
Max rekommenderat tryck: 5 bar.  

 
Anslutningar: Cylindrisk gänga M12x1,5  

 
Lämna utrymme för filterbyte under enheten.  

 
Lämna utrymme för nyckel till åtdragning.  
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COT Oil Processor ™ 
Ren vinst från första droppen 

 
Smörjoljans uppgift är att minska friktionen mellan motorns rörliga 
delar. Oljan blir aldrig utsliten eller förstörd, men vid ett visst läge blir 
den så smutsig och full av avfallspartiklar, att den mister sina smörj-
egenskaper och måste bytas.  

Oljan förorenas av partiklar, förbränningsrester, sot, vatten och 
smuts som kommer in i motorns smörjsystem via otätheter. Därtill 
kommer bland annat metallpartiklar som skapas vid friktion och slitage 
i motorns rörliga delar.  

Även om oljan byts ut, finns avfallsprodukter kvar i systemet som 
förorenar den nya oljan så snart motorn startas igen. 

Det standardmonterade oljefiltret avlägsnar endast de partiklar som 
är större än 30-40 mikron. Ett oljefilter som filtrerar mindre partiklar 
riskerar att orsaka ett för högt mottryck och därmed öppna överström-
ningsventilen så att oljan flödar förbi utan att filtreras alls. 
 

COT Oil Processor™ arbetar annorlunda och monteras som en sidoström på motorns smörjsystem. En del av oljan 
passerar ett progressivt mikrofilter som filtrerar bort partiklar i storlek från 40 mikron i yttersiktet, ned till 1 mikron i 
kärnan. Oljan passerar dessutom en förångningsprocess som avlägsnar vatten, syror, etanol och andra bränslerester, 
glykol och svavelföreningar. Enheten når exakt temperatur utan termostat eller annan reglering. Därefter leds oljan 
tillbaka till tråget. Filtret frånskiljer och absorberar även eventuellt vatten i oljan. 

COT Oil Processor™ arbetar parallellt med motorns ordinarie reningssystem och påverkar inte motorn på annat sätt 
än att minska belastningen på befintliga filter. 

COT Oil Processor™ fungerar som livstidsförlängare på oljan. Dessutom förbättras oljans smörjkraft av att den renas 
kontinuerligt och slitaget på motorn minskar. Oljan behöver inte bytas lika ofta och användaren behöver bara byta 
filterinsats och ersätta den smörjolja som motorn förbrukar.  
 

Tester gjorda av Society of Automotive Engineers, SAE, visar att ett 1-mikrons by-passfilter för motorolja, som COT Oil 
Processor™, kan reducera bränsleförbrukningen i lastbilar, entreprenadmaskiner, skogsmaskiner och andra tyngre 
fordon med 3 - 5 % (SAE Technical Paper 2001-01-1888 och 2001-01-0699) och med det följer att utsläppen av 
koldioxid, CO2,  minskar i motsvarande grad. 
 
 

COT Oil Processor™ håller ren olja ren  

Minskad bränsleförbrukning: 

Problemet:  
 

Lösningen: 
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Montering COT motorfilter 
 
 
Anslutning görs i en sidoström av motorns ordinarie smörjsystem. 
Reningen sker med ett lågt flöde som inte påverkar motorns oljetryck. 
Utrustningen kompletterar motorns ordinarie reningssystem och påverkar 
inte dessa funktioner på annat sätt än att minska belastningen på befintliga filter. 
Enda underhållet som behövs är byte av filterinsats. 
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Hur lite är egentligen 1 mikron?  
 
 
 
 

 

Mikron 
(1/1000 mm) 

1 1 mikron = COT - filtrering   

25 mikron  = Standarfiltrering  

Mänskligt öga uppfattar  ca 40 

Mänskligt hårstrå är ca 80 mikron   

25  

40  

80  
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COT är den ” nya generationen”   
by-pass oljefilter och skiljer sig på 
flera punkter från  föregångarna:  
 
 
Filterinsats av textil innebär:  
·  ingen risk att filtermaterialet 

självt släpper ifrån sig några 
ytterligare partiklar  

·  ingen risk att filtermaterialet 
löses upp 

·  ingen risk att filtret skall 
svälla eller sprängas 

 
 
 
Däremot får du:  
·  extremt god vattenupptag- 

ning > 500 ml 
·  progressiv rening från 

partiklar ner till 1 mikron 
·  längre intervall mellan            

oljebyten och reparationer  
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Frågor & Svar 
 

1     Hur fungerar COT Oil Processor? 
2     Hur kan COT Oil Processor minska mina kostnader ? 
3     Vad är skillnaden på COT Oil Processor och    o riginalfiltret? 
4 Varför absorberar COT Oil Processor föroreningar b ättre än andra filter? 
5 Blir inte oljan utsliten? 
6 Varför är det skadligt med smutsig olja?  
7 Vad händer med oljans tillsatser, när man använde r COT Oil Processor? 
8 Kan COT Oil Processor vara skadlig för hydraulsyst em eller annat? 
9 Kan man använda COT Oil Processor i alla system? 
10 Påverkas maskintillverkarens garantier av COT Oil  Processor? 
11 Kan maskintillverkare kräva oljebyten för att de ras garantier skall gälla? 
12 Kommer COT Oil Processor att förorsaka något märkb art tryckfall i systemet? 
13 Hur ofta behöver man byta filterinsatsen? 
14 Hur vet man att det är dags att byta filterinsat sen? 
15 Hur tar man hand om en använd filterinsats? 

 
 

1. Hur fungerar COT Oil Processor? 
COT Oil Processor är ett By-Pass oljereningssystem, som tar bort både fasta och flytande föroreningar. 
Med hjälp av systemets eget tryck och med lågt flöde går förorenad olja in i COT Oil Processor. Fasta föroreningar som metallflagor, 
kol, slam, sot och andra främmande partiklar ner till 1 mikrons storlek tas upp av det progressiva bomullsfiltret, som samtidigt 
absorberar fritt vatten och annan fukt, varefter den renade oljan går tillbaka in i systemet. 
 

2     Hur kan COT Oil Processor minska mina kostnader ? 
  COT Oil Processor betalar sig själv på kort tid, eftersom man får: 
 - Minskade kostnader för oljespill 
 - Minskade kostnader för oljebyten 
 - Minskade kostnader för hantering och lagerhållning av olja 
 - Minskade kostnader för maskinhaverier och driftsstörningar 
 - Minskade eller inga kostnader för destruktion av begagnad olja 
 - Högre andrahandsvärde vid ev. försäljning av maskiner / fordon 
 

3. Vad är skillnaden på COT Oil Processor och Original filtret? 
Originalfiltret som sitter i systemet är ett fullflödesfilter, där all olja i maskinen passerar med högt flöde (hundratals liter / minut). 
Eftersom hastigheten är så hög, måste filtret vara så grovt att det endast klarar av att ta hand om partiklar som är större än 
25-40 mikron och uppåt. 
Dessvärre är ca. 90% av partiklarna i oljan mindre än 5 mikron och kan alltså fortfarande passera igenom och orsaka slitage och 
nötning i systemet. 
COT Oil Processor är istället et By-pass system, där endast en del av oljan passerar igenom under varje cykel och detta under lågt 
flöde, ca. 1,5 liter / minut. 
Därför kan filtret vara så mycket finare, att COT Oil Processor klarar att ta hand om partiklar ner till 1 mikron i storlek. 
Dessutom tar COT Oil Processor även hand om vatten och andra flytande föroreningar, vilket standardfiltret inte gör. 
COT Oil Processor ersätter inte originalfiltret utan det förbättrar och kompletterar det. 
 

4.  Varför absorberar COT Oil Processor föroreningar bättre än andra filter? 
Till de flesta såväl fullflödes- som hittillsvarande By-passfilter, används filterinsatser av papper och de kan endast filtrera bort partiklar 
ner till 25-40 mikrons storlek. Endast ett fåtal klarar partiklar ner till 15 mikron. Trots att de snabbt kan bli igensatta av partiklar, sot, 
slam och annat, används pappersfilter i fullflödesfilter, vilka alltså kan bli ineffektiva på tämligen kort tid. Dessutom har pappersfiltren en 
benägenhet att släppa ifrån sig egna fragment, som också kan gå ut i oljan och späda på nedsmutsningen. 
COT Oil Processor har istället en filterinsats av bomull, som tar hand om partiklar ner till 1 mikron.  
Bomullstråden är lindad på så sätt, att det bildas en mängd identiskt spiralformade och avsmalnande överlappande kanaler. 
Effekten blir att större partiklar fastnar i de yttre skikten och ju längre in mot kärnan man kommer, desto mindre partiklar fångas upp. 
Således sker en djupfiltrering genom hela filterinsatsen och inte bara i ytterskiktet. 
Bomullen släpper inte heller ifrån sig några egna fibrer eller fragment. 
 
5.  Blir inte oljan utsliten?  
Nej! 
Olja blir aldrig utsliten – den blir ”bara” smutsig! 
I Bulletin #86 från United States Bureau of Standard fastslås det: ”Det är ett känt faktum att olja aldrig blir mekaniskt utsliten. Olja kan 
användas om och om igen och fortfarande fungera som ny, förutsatt att den hålls fri från föroreningar.” Olja utsätts kontinuerligt för höga 
temperaturer, nedsmutsning av mekaniska partiklar och kemiska föroreningar. Allteftersom oljan blir mer och mer förorenad, tappar den 
sina smörjande och kylande egenskaper och systemet varken fungerar eller skyddas optimalt. 
Föroreningar är den främsta orsaken till slitage och maskinhaverier och därmed den största anledningen till att oljan behöver bytas. 
COT Oil Processor tar bort både fasta och flytande föroreningar från oljan och därigenom reduceras eller t.o.m. försvinner behovet av 
oljebyten. 
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6 Varför är det skadligt med smutsig olja?  
Under arbete förorenas oljan av partiklar och vätska, antingen utifrån eller genom att partiklar sliter och nöter loss fragment på insidan. 
Under varje cykel som oljan gör i systemet, sliter dessa med sig nya partiklar och så ökar mängden fasta partiklar hela tiden. 
Partiklarna sliter på slangar och packningar och orsakar så småningom läckage och haverier. 
De sätter även igen ventiler och liknande och försämrar därigenom hela funktionen i systemet.  
 

7 Vad händer med de olika tillsatser, som normalt s kall  finnas i oljan? 
Oljefabrikanterna använder diverse tillsatser för att förbättra oljans egenskaper ur olika perspektiv. 
COT Oil Processor påverkar inte dessa tillsatser på något sätt. Tvärtom medverkar COT Oil Processor till att förlänga funktionen hos 
dessa tillsatser. Tillsatserna (t.ex. viskositetsförbättrare, rostförhindrare, syreneutraliseringsagenter m.m.) förbrukas normalt successivt 
medan de gör sin uppgift. Eftersom COT Oil Processor gör mycket av dessa tillsatsers jobb, varar de mycket längre utan att förbrukas. 
Vid långtidstester har det visat sig, att genom normal påfyllning av den olja som har förbrukats under drift (t.ex. i samband med filterbyte) 
bibehålls den nödvändiga mängden av dessa tillsatser. Det finns alltså ingen anledning att fylla på med ytterligare tillsatser. 

 
8 Kan COT Oil Processor vara skadlig för hydraulsyst em eller annat? 

Nej! 
COT Oil Processor ersätter inte det konventionella oljereningssystemet – det kompletterar och arbetar tillsammans med det. Det är en 
tillförd förbättring till systemets grundfunktioner. COT Oil Processor har inga rörliga delar som kan slitas ut, men skulle något problem 
ändå uppstå, så kommer hela systemet bara att fortsätta fungera precis så som det gjorde innan COT Oil Processor monterades. 
Om filtret blir igensatt, så resulterar det bara i att oljan gradvis blir smutsigare, precis som den blev innan monteringen. 
En rätt monterad COT Oil Processor kan aldrig störa eller i övrigt påverka funktionen negativt på något sätt. 
 

   9.   Kan man använda COT Oil Processor i alla syst em? 
 COT Oil Processor kan användas överallt, som t.ex. i fordon, båtar, industri och i alla andra system där olja cirkulerar och  behöver 
 hållas ren. 
 

10 Påverkas maskintillverkarens garantier av COT Oil  Processor?  
 Nej! 
Att montera COT Oil Processor begränsar inte maskintillverkarens garantiåtagande. Tillverkaren är ansvarig för det han byggt och vi för 
vad vi byggt. Om, mot all förmodan, någon COT Oil Processor skulle orsaka någon maskinskada, finns dock en produktförsäkring som 
täcker sådan skada fullt ut. 
 

11.   Kan maskintillverkare kräva oljebyten för att  deras garantier skall gälla?  
Nej! 
Oljebytesintervall anges av tillverkare ur garantisynpunkt. Så länge oljans kondition svarar mot tillverkarens specifikationer, behöver 
den inte bytas ut för att uppfylla garantivillkoren. COT Oil Processor sörjer för att dessa specifikationer kontinuerligt uppfylls. 
I stället för oljebyte, kan man ta oljeprov vid samma intervall och genom analys visa, att oljan uppfyller angivna krav. 
 
12. Kommer COT Oil Processor att förorsaka något märkbart  tryckfall i systemet? 
Nej! 
By-pass monteringen innebär, att huvuddelen av flödet fortfarande går genom fullflödesfiltret och därigenom är flödet i det totala 
systemet i princip opåverkat. 
 
13. Hur ofta skall filterinsatsen bytas? 
Det går inte att ange några generella intervall för byten, beroende på vad det är för system, användningsområde, driftstider, oljans 
ursprungskondition m.m. 
Insatsen skall bytas när den är igensatt. (Se punkt14 nedan) 
 
14. Hur vet man när det är dags att byta filterinsa tsen? 
Oljan som cirkulerar i systemet är varm.  
Så länge filterinsatsen är funktionsduglig är också filterbehållaren varm. 
Känner man att behållaren är sval eller kall under pågående drift, så är det dags att byta filterinsatsen. 
 
15. Hur tar man hand om en uttjänt filterinsats? 
Insatsen består av bomull, plast och metall och den är brännbar. 
Om så önskas, kan man innan förbränningen klyva bomullshylsan och sortera isär de olika beståndsdelarna.  



 
 
 
 

 
Leif Åhl Verkstad AB / LYOM Tel. 0510 - 530437 www.lyom.com              
Saleby, Erik-Larsgården 11   
531 93 Lidköping Fax. 0510 - 530171 info@lyom.com                

 
 

  

 
Företag: Ragn-Sells AB, Vara 
Fordon: Scania 94D, TKF 244 
Hydraulfilter: Juli 2006 
Motorfilter:  Augusti 2008 
Kontakt: Peter Lundmark, 0709 – 27 22 75 

 
 
 

 

 
Motormontaget är gjort enligt följande: 
Oljan tas ur motorn från standard oljefiltret, går 
genom COT-filtret till förångningsenheten och 
tillbaka till motorn via oljereturen för turbon. 

 
 
 

Peter Lundmark:  
En hydraulcylinder kostar ca 30 000: -  och 
den byttes tidigare vartannat år, pga 
haverier. Ett slangbrott orsakar stillestånd 
på ett antal timmar och det brukade inträffa 
åtminstone en gång varje år. 
Tidigare byttes hydrauloljan ut vartannat år. 
Bilen har gått  sedan juli 2006 med COT 
Hydraulfilter och samma olja: 
* Oljan håller idag bättre kvalitet än den 
ursprungliga 
* Inga hydraulhaverier eller slangbrott har 
inträffat. 
* Inga reparationer har behövt göras i  
systemet 
* Ingen märkbar förslitning på pump eller 
kolvar 
 

Bilen har gått  sedan augusti 2008 med 
COT Motorfilter och samma olja. 
Förutom besparing på oljan, konstateras 
även en markant minskning av 
bränsleförbrukningen på 3 - 5%.  
Enbart på minskad bränsleförbrukning 
har man sparat mellan 6 och 10 tusen 
kronor första året. 
 

Den totala besparingen beräknas 
till ca 30.000:- per år. 
”Eftersom vi har många fordon, kommer vi 
att spara stora pengar på färre haverier, 
minskad bränsleförbrukning och slopade 
oljebyten! 
Vi håller nu på att successivt utrusta fler 
av våra fordon med COT-filter!” 
 

FÖRÅNGNINGSENHET 

HYDRAULFILTER  

MOTORFILTER 
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Företag: KGM:s Skog, Vilhelmina 
Maskin: Skördare Valmet 901.3 
Olja:  Shell Naturelle HF-E46 
COT – filter: Maj 2007 
Kontakt: Karl-Gunnar Mattsson, 0703 – 01 54 90 

 
 

 
 
 

Foto från Valmet produktblad 

Karl-Gunnar Mattsson, KGM Skog: 
 
Det här är något jag kan rekommendera! 
Oljan är i bättre kondition och innehåller mindre 
vatten. Jag slipper de årliga bytena av 200 liter 
hydraulolja a' 34 kronor litern. Räknar man med alla 
kringkostnader för oljebyte och dessutom minskade 
kostnader för haverier, så sparar man mycket 
pengar.  
Skördaren har gått sedan maj 2007 med COT Oil 
Processor och samma olja:  
* Inga oplanerade driftstopp pga förorenad 
hydraulolja 
* inga förslitningar på hydraulpump eller annat  
* Inga reparationer har behövt göras i 
hydraulsystemet 
 

Årlig besparing beräknas till 25.000:-  
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Företag: Lundsbrunns Grus, Lundsbrunn 
Maskin: Lastbil Scania 124 
Olja:  Texaco Rando HD2 46 
COT – filter: April 2007 
Kontakt: Benny Karlsson, 0705 – 55 76 23 

 
 
 
 

 

Benny Karlsson, Lundsbrunns Grus: 
 
Tidigare bytes hydraulpumpen varje år 
på denna bil, på grund av haveri. Ett 
slangbrott orsakar stillestånd på minst 5 
timmar och det brukade inträffa minst en 
gång varje år. 
Tidigare byttes hydrauloljan varje år. 
 
Bilen har gått med COT-filter sedan 
april 2007. 
*   Inga reparationer har behövt göras i 
hydraulsystemet 
*   Inga övriga hydraulhaverier eller 
slangbrott har inträffat. 
*   Inga oplanerade driftstopp pga 
hydraulsystemet 
*   Någon förslitning på pump eller kolvar 
kan inte konstateras. 
*   Oljan håller idag bättre kvalitet än den 
ursprungliga. 
 
Besparingen beräknas till över 
21 000 :- per år. 
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Företag: SRG Carrier Systems AB 
Maskin: SRG 160 MPM, Multi Purpose Machine 

(byggd på CAT 316D) 
Olja:  Statoil HydraWay Bio SE 32-68  
COT – filter: Juni 2007 
Kontakt:  Johan Berggren, 0278-404 70 
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Företag: Svennas Åkeri i Lundsbrunn AB  
Maskin: Lastbilskran HIAB 288-E Hipro -07 
Olja:  Mobil DTE 13M  
COT – filter: Februari 2009 
Kontakt:  Sven- Erik Gustavsson, 0703 - 29 06 70 
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Företag: Nolato Gota, Götene 
Maskin: Formspruta Demag 150 
Olja:   
COT – filter: December 2007 
Kontakt: Björn Jacobsson 
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Företag: CC-Pack, Tibro 
Maskin: Pressar för Kartongformar 
COT – filter: December 2007 
Kontakt: Rickard Lönnqvist 
 
 
 

CC-Pack använder sig av större hydraulaggregat, som av 
hygientekniska skäl är separerade från själva produktionshallen. 
Sedan december 2007 bygger de kontinuerligt ut och kompletterar 
med fler hydraulaggregat och de utrustas numera med COT-filter. 
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Fler exempel: 
 

Sea Launch  är 67 x 133 meter och väger ca. 81 000 ton. Det är en 
ombyggd oljeplattform, som nu används som mobil uppskjutningsramp 
för väder- och kommunikations- 
satelliter. Den har 8 stycken COT 
hydraulfilter. Några av dem 
sitter i stödbenen, vilka vid 
ankomst till uppskjutnings- 
platsen skjuts ner 40 meter. 
Systemen utsätts för mycket 
fukt, vilket tidigare vållade 
stora problem. 
Det har man löst genom att 
montera COT Hydraulfilter 
och det fungerar idag helt 
problemfritt . 


